המערערים, בעלי חלקת מקרקעין בכפר סבא, התקשרו בשנת 1996 עם חברת סונוול ישראל בע"מ (להלן: "סונוול") בעסקת חכירה לתקופה של 22 שנה, שתחילתה ביום 1.6.1998, וזאת לצורך הקמת וניהול תחנת דלק. בהסכם נקבע כי בתום התקופה יושבו המקרקעין למערערים כשהם פנויים מכל אדם וחפץ, וכי תשלום דמי החכירה יבוצע לשיעורין בתשלומים שנתיים.

לפי הוראות חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מסמ"ק" או "החוק") בנוסחו דאז, הגדרת "זכות במקרקעין" כללה גם "חכירה לתקופה העולה על עשר שנים" (יצוין, כי במסגרת תיקון 40 לחוק, חלף תקופה של 10 שנים באה תקופה של 25 שנה). בהתאם, המערערים דיווחו על העסקה לרשויות מסמ"ק, ושילמו מס שבח על מלוא שווי עסקת החכירה המהוון.